Bl.
Zust. Änderung Datum Name
Gepr.
Bearb.
Datum
Urspr.Norm Ers.f. Ers.d.
Auf.-Nr.:
=
+
1
Meß-/Wandlerschrank 630A (>100 kVA)
ACHTUNG! max. Dauerstrom bei Gleichzeitigket "1"  450A
konform zu VDE-AR-N 4105
geprüft nach VDE 0660 Teil 500 / IEC 439-1
TÜV geprüft nach DIN EN 61439-5
NB - Teil nach TAB Netze BW oder TAB-gleiche
Schutzart der Säule : IP 44
Schutzart der Zählerplätz : IP 54
Schutzklasse II ( schutzisoliert )
Material : glasfaserverstärktes Polyester
     (SMC) nach IEC-695-2-1 halogenfrei
Farbe : grau , ähnlich RAL 7035
Schließung : Doppelschwenkhebel
(1xKundenzylinder eingebaut)
bestehend aus :
- 1xNH3 Sicherungslastschaltleiste Zugang NB
  (V-Klemme bis 10-240mm², 3x1pol schaltbar)
- 4-Leiter Sammelschienensystem 630A (Netzform beachten!!)
               (Wandlerlaschen 250x50x10mm)
          - LS-Schalter B10,25kA
- Wandlerklemme 208-002/474-004 (94863)
         - 1xNetzüberwachungsrelais nach  AR4105
                incl. Vorsich. 25kA +Trennklemme(nach Wandler)
- 2xLasttrennschalter 630A, 3-pol. mit elektr. Antrieb
               mit V-Klemme 4x240mm²
- Platz für Rundsteuerempfänger (LSM 0-30-60%)
               mit Trenn-/Prüfklemmen
               ACHTUNG! Steuerkabel zum WR-Schrank bauseits!
- Berührungsschutzabdeckung
- Kabelabfangschiene
optional:
- 5-leiter Sammelschienensystem mit 4poligen Lasttrennschalter
Zustimmung
Netzbetreiber
einholen!
Ang.:
M.Biermann
20.01.2016 Projekt: Wandlermessung
Bst.Nr.:25.W630.AR-01
NB
PV
W-Klemme
Prüfklemme
SG EM
1
2
4
3
1
3
7
0
1066
1135
Trennklemme
c
a
.
6
0
0
m
m
Gehäusetyp:
GSAB 2S1300
H: 1370+950
B: 1135
T: 320
F
1
F
2
F
3
F
4
Z
PEN